
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т  А Н О В Л Е Н И Е 

27 .05.2019  ^ 254 - 01 - 01-453

Об утверждении схемы 
размещения нестационарных 
торговых объектов на 
территории Верещагинского 
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-Ф3 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 28 
ноября 2017 года №966-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского 
края,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 
объектов (далее -  Схема) на территории Верещагинского городского округа в 
следующем составе:

1.1. текстовая часть;
1.2. графическая часть.
2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации муниципального образования 

«Верещагинское городское поселение» Верещагинского муниципального района 
Пермского края от 28 сентября 2018 года №622 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Верещагинского 
городского поселения»;

2.2. постановление администрации Вознесенского сельского поселения 
Верещагинского муниципального района Пермского края от 13 января 2014 года 
№2 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Вознесенского сельского поселения»;

2.3. постановление администрации Бородульского сельского поселения 
Верещагинского муниципального района Пермского края от 18 марта 2013 года 
№22 «Об утверждении Положения о размещении и порядке организации работы 
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в



2

зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности 
Бородульского сельского поселения, а также на земельных участках, находящихся 
в собственности других лиц в границах поселения»;

2.4. постановление администрации муниципального образования 
«Зюкайское сельское поселение» Верещагинского муниципального района 
Пермского края от 24 сентября 2018 года №135 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Зюкайского 
сельского поселения»;

2.5. постановление администрации Путинского сельского поселения 
Верещагинского района Пермского края от 4 июня 2013 года №63 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Путинского сельского поселения»;

2.6. постановление администрации Сепычевского сельского поселения 
Пермского края от 4 декабря 2014 года №172 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Сепычевского 
сельского поселения».

3. Направить Схему в Министерство промышленности, 
предпринимательства и торговли Пермского края в течение 5 календарных дней 
со дня ее утверждения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 
районной газете «Заря».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района Юркова Е.П.

И.о. главы администрации Верещагинск 
муниципального района Д.А.Нохрин


